Aile içindeki huzuru sarsan faktörlerden birisi, buna göre "parasal yetersizlikler"dir.

Hz. Peygamber, böyle bir problemle hiç karşılaşmamak veya karşılaştığımız zaman nasıl hareket etmemiz gerektiğini bize bildirmektedir. Bu anlamda Ebu Şuca' Deylemi (509/1115), Enes b. Mâlik'den şöyle bir hadis aktarır:

*"Öyle bir zaman gelir ki, kişi mâişetini mâ'siyetle kazanır, yalan söyler, yalan yere yemin eder. Bu durumda size düşmek ancak kaçmaktır. Kendisine nereye kaçalım denildiğinde ise 'Allah'ın Kitabı ve Peygamberinin Sünnetine'*¹² diyerek cevaplamıştır.

“İşlerin en hayırlısı, en iyisi ortalama, dengeli olanıdır.”²⁶ Bundan dolayı Hz. Peygamber, Ebubekr es-Sıddîk’ın malının tamamını tasadduk etmesine ses çıkarmamıştır. Zira bu onun dindeki gayreti ve sabrına nispetle orta yollu bir harcamasıdır. Fakat aynı harcamayı başkasının yapmasını engellemiştir. O bakımdan İbrahim en-Nehai’nin (ö. 96/714) şu sözü gerçekten güzeldir: ‘Orta yollu hareket eden kişi aç bırakmayan, çıplak bırakmayan ve insanlara: Bu kişi israfa kaçtı, dedirtecek herhangi bir harcamada bulunmayankiştir.’²⁷

Aile içerisinde çekilen geçim sıkıntısının boyutu ne kadar büyük olursa olsun, dinimizin konuda tavsiye ettiği önemli düsturlar vardır.

Bediüzzaman Said Nursi, yazdığı bu risalede *مَا عَالَ مِنْ أَقْتَصَدَ* hadisini kaydeder ve manasını da "*iktisad eden maişetçe aile zahmet ve meşakkatini çekmez*" şeklinde verir.³⁸ Hadisin geçtiği ilk kaynaklardan biri, İbn Ebi Şeybe'nin (ö. 235/849) *Musannef*'idir. Bu kitapta ilgili hadis "Nafakada İsrâf Babı" altında verilmiştir. Nafaka ifadesi, aile harcamalarını da içermektedir. Çünkü nafaka, kişinin kendisi ve ailesine yaptığı harcamalar olarak tarif edilmektedir.³⁹ Öte yandan bu hadis, Suyûti'nin (ö.911/1505) *Câmiu's-Sağîr* adlı